O ile przebieg wojny w początkowej fazie, mimo utraty Oczakowa, był dla Turków dość
pomyślny, kampania 1789 roku przynosiła niepowodzenia. W kwietniu Rosjanie tryumfowali
nad Prutem i zdobyli Gałacz. Dnia 21 lipca (1 sierpnia n. st.) 1789 roku wojska rosyjskie pod do
wództwem Aleksandra Suworowa, wspomagane przez oddziały austriackie księcia Koburgskiego,
odniosły zwycięstwo pod Fokszanami, a 22 września tegoż roku Suworow okrył się chwałą
nad Rymnikiem, za co otrzymał tytuł hrabiego i przydomek Rymnickiego.